
Oslavy 700 let povýšení na město 
se pomalu a jistě stávají minulostí 

Blíží se čas vánoční a oslavy konce roku. Pro Luby se však pomalu a jistě uzavírá jubilejní rok, ve kterém 
oslavily svoje 700 výročí od povýšení na město. To si zaslouží ohlédnout a zavzpomínat. 
Hlavní oslavy začaly ve čtvrtek a v pátek 10. a 11. ledna přednáškami pořádanými zaměstnanci Muzea 
Cheb, p.o., pro naše školy o historii Lubů a okolí. V pátek večer pokračovaly multižánrovým hudebním 
vystoupením. V sobotu 12. ledna byl připraven celodenní program ve velkém sále, kinosále a vestibulu 
MKS. Program různých žánrů byl připraven pro všechny generace. Večer se uskutečnil XII. ples města 
Lubů, který pro mnohé z nás končil v brzkých ranních hodinách. V neděli 13. ledna jsme slavnostně po 
několikaleté přestávce otevřeli naše nově zdigitalizované kino, ve kterém jsme od 10 hodin ráno odvysílali 
celodenní blok filmů. 
Oslavy pokračovaly a každý měsíc byla připravena různě tematicky zaměřená akce, ať to byl kytarový 
recitál, virtuální procházka Josefa Zeleného prostřednictvím 3D modelu, nebo venkovní akce na Autoparku.  
Z dalších povedených akcí to byla výstava obrazů našich bývalých rodáků Helmuta Glassla a Williho 
Zährla, která připomněla nedávnou nebo i vzdálenější minulost našeho města. Mnozí mohli zavzpomínat 
nebo se podívat, jak to tu u nás a v okolí dříve vypadalo. 
O víkendu 10. a 11. srpna se konaly jubilejní 25. hraniční slavnosti. Letos prošel prostor na hranicích, kde 
se slavnosti konají, zásadními změnami. Zbourali jsme dvě menší pódia, postavili jedno velké a celkově 
jsme rozšířili prostor k posezení. Kapacita byla navýšena o padesát pivních setů! Letos poprvé byl hraniční 
přechod uzavřen celých 24 hodin, což nám umožnilo slavit a bavit se až do rána.  
V září jsme na naší radnici v Lubech otevřeli detašované pracoviště Muzea Cheb, p.o. se stálou expozicí 
sbírky historických nástrojů. Na radnici se tak symbolicky k 700. výročí povýšení na město vrátila tato 
sbírka. 
O státním svátku 28. října v kostele svatého Ondřeje farář Petr Mecl pronesl modlitbu a požehnání městu 
k výročí 700 let povýšení. Návštěvníci se mohli zaposlouchat do skladeb hraných na varhany Josefem 
Plachým a osobně i farářem Petrem Meclem. Skladby byly zvoleny jako průřez historií kostela, od jeho 
vzniku až po současnost. Návštěvníci si tedy poslechli skladby, které věřící při mších poslouchali. Dále zde 
zahrály na kytaru Jana Cenknerová a na housle Andrea Kraftová.  
V prosinci oslavy budou stále pokračovat. Hned v pátek 6. prosince od 18 hodin v MKS Luby vystoupí 
Marek Rejhon a Tomáš Dvořák jako Bohemian Jazzguitars Tribute a pokřtí další publikaci o historii Lubů, 
týkající se poměrně málo známé výroby jazzových kytar na Lubsku. Hrát samozřejmě budou na historické 
kytary z Lubů. 
Ve středu 11. prosince od 18 hodin si na náměstí před radnicí s Českým rozhlasem zazpíváme vánoční 
koledy. 
Další akce proběhne v sobotu 14. prosince od 14 hodin, kdy se uskuteční výroční 20. setkání u stromku. 
Zde pokřtíme novou publikaci o historii města, která byla k letošnímu výročí zpracována. Křtem publikace 
se oslavy 700 let povýšení na město symbolicky uzavřou a stanou se tedy minulostí. 
K výročí byly vydány pamětní mince, turistické výroční vizitky, pohledy a další různé propagační 
materiály. V prosinci proběhnou dva křty nově vydaných publikací o historii města Luby a výrobě 
jazzových kytar na Lubsku. Dále k tomuto výročí zpracoval Vláďa Glázr s jeho týmem velmi zdařilé 
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časosběrné video o historii města, které jsme pro velký zájem nechali dodatečně nadabovat do němčiny 
a jako symbolický dar předali na slavnosti Spitalfest starostovi Bubenreuthu Norbertovi Stumpfovi. 
Oslav bylo nespočet, kromě mnou zmíněných, pořádaných městem, proběhla i setkání mezi spolky 
a sportovci.  
Nesmím zapomenout i na oficiální setkání zastupitelů města Luby se zastupiteli partnerských obcí 
Wernitzgrün/Erlbach v čele se starostou města Markneukirchen Andreasem Rubnerem v pivovaru 
v Erlbachu. Setkání proběhla rovněž se zastupiteli a vedením obce Bubenreuth, a to jak u nás v Lubech, tak 
v Bubenreuthu. 
K naším oslavám se připojila i naše 
partnerská obec Bubenreuth, která letos 
oslavila výročí 70 let od dosídlení mistry 
houslaři a 50 let od postavení repliky 
pomníku houslaře. Na oslavy tzv. 
„Spitalfestu“ konaných o víkendu 6. a 7. 
července jsme do Bubenreuthu z Lubů 
vypravili autobus.  
Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
na přípravách a organizování oslav podíleli. 
Ne vždy vše vycházelo tak, jak jsme si přáli, 
technika nebo elektrika pozlobila, ale 
myslím, že se vše vždy „nějak“ podařilo vyřešit, a návštěvník si ničeho nevšiml. Letošní oslavy jsou tedy 
téměř minulostí a nám nezbývá nic jiného než se těšit na další… 
V dnešním článku jsem se zabýval pouze zhodnocením roku z pohledu výročních oslav 700 let povýšení 
na město. V příštím čísle Lubského zpravodaje se poohlédnu za rokem 2019 jako celku a zároveň za prvním 
rokem činnosti nového zastupitelstva. 
 

Šťastné a veselé, P.F. 2020 
Jelikož se blíží závěr roku, chtěl bych popřát všem našim občanům, podnikatelům, 
zaměstnancům města a příspěvkových organizací krásné a pohodové prožití svátků 
vánočních, pevné zdraví, mnoho štěstí a rodinné pohody.  
Do Nového roku Vám přeji, ať se splní všechna pracovní i osobní předsevzetí tak, 
abyste za rok mohli konstatovat, že rok 2020 byl pro Vás i Vaše nejbližší šťastný 
a úspěšný! 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

 
INFORMACE Z RADNICE 

Modlitba a požehnání městu k výročí 700 let s hudebním doprovodem a malým pohoštěním na faře 

Na státní svátek 28. října město Luby ve spolupráci s Římsko-katolickou církví uspořádalo v kostele svatého 
Ondřeje modlitbu a požehnání městu k výročí 700 let, které pronesl farář Petr Mecl. Návštěvníci se mohli 

zaposlouchat do skladeb hraných na varhany Josefem 
Plachým a osobně i farářem Petrem Meclem. Na kytaru 
zahrála Jana Cenknerová a na housle Andrea Kraftová. 

Po skončení vystoupení v kostele jsme přešli na faru, kde 
bylo pro návštěvníky připraveno bohaté pohoštění. 
K posezení a poslechu hrál na klávesy Josef Plachý. 
Jednalo se o velmi příjemné setkání. Mnozí návštěvníci 
měli možnost si prohlédnout prostory fary. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří pohoštění na faře 
zajistili a připravili.  
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Příprava na vánoční setkání u stromku – pečení tradiční štoly 

V úterý 19. listopadu na osmou hodinu jsme byli pozvání 
vedením naší partnerské obce Erlbach do muzea v Eubabrunnu, 
kam jsme jeli zadělat tradiční vánoční štolu. Letos jsme za 
město Luby jeli v posíleném složení - starosta, místostarostka, 
zastupitel Petr Werner a Honza Kreuzinger. Za obec Erlbach 
štolu připravovali starosta André Worbs, místostarosta Helmut 
Jorschik, bývalý starosta Herold Klaus s manželkou. K ruce 
nám byli zaměstnanci muzea a vše dokumentoval novinář 
z Freie Presse. Atmosféra byla velmi příjemná. 

A jak bude letošní štola chutnat a kolik měřit, bude pokořen 
rekord? Nechme se překvapit v sobotu 14. prosince. Přijďte se podívat a ochutnat! Vloni štola měřila 
10,32 metru, což je zatím nejvíce v historii. 

Turistické vizitky 

Město Luby ve spolupráci se spolkem místních turistů nechalo vydat dvě turistické vizitky. Jedna je výroční 
vizitka - k letošním 700 letům povýšení Lubů na město a druhá je turistickou vizitkou dokládající návštěvu 
našeho městečka. Obě jsou k zakoupení na Městském úřadu v Lubech v kancelářích bytového 
hospodářství, matriky nebo finančního odboru, a v kanceláři vedoucí MKS nebo městské knihovně za cenu 
12,- Kč.   

 Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Listopad v MKS Luby 

Uplynulý listopad byl v kulturním domě opět velmi bohatý jak pro malé, tak pro velké návštěvníky. 
Například děti ze základní školy viděly divadelní představení v tomto měsíci celkem čtyřikrát, k tomu 
pravidelné promítání v kině každý víkend a navrch hudba mnoha žánrů. 

Svatomartinská oslava letos připadla na druhou listopadovou sobotu. „Martin na bílém koni“ dovedl již 
třetí rok za sebou početný lampiónový průvod od radnice až k MKS. Náš kulturní dům krásně ožil od kina 
až po velký sál. Děti si mohly začarovat společně s kouzelníkem „Panem Kravatou“ – a že jim to šlo! 
Největší odměnou pro ně bylo společné focení s kouzelníkem a vyčarovaným králíčkem ����. Poté se vrhly 
do vestibulu, kde byly připraveny dvě dílničky – malování bílého koně u paní Koulové, která s sebou 
přivezla i své ručně šité výrobky. U paní Humlové si zase mohly vybarvit keramickou sovičku. Tyto 
šikovné dámy společně s paní Procházkovou a paní Huckovou vytvořily krásné prostředí pro potěchu oka. 
Moc jim děkuji za všechnu radost, kterou dětem ten večer rozdaly. Ve velkém sále zahájily program 
Luběnky, po nich přišla na řadu Cimbálová muzika Michala Horsáka. Páni hudebníci se k nám rádi vrací 
pro vřelou a úžasnou atmosféru, takže s nimi můžeme příští rok opět počítat. Po přídavku se již ke „slovu“ 
dostal DJ Miro Nový a zbytek návštěvníků svatomartinské akce dovedl až k ranním dvěma hodinám. 
Nezbytnou součástí této akce je i občerstvení, proto děkuji Standovi Břinčilovi a všem jeho kolegům, za 
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přípravu sýrových talířů 
a obstarání koláčků. Díky také 
Jiřímu Wernerovi za lahodné 
víno. Velký dík patří také paní 
Zelinkové z Golden River Ranch 
Mlýnek a panu Kovářovi - 
Martin na bílém koni byl 
dokonalý. 

O týden později se konala na tom 
samém místě další akce, 

tentokrát z jiného soudku. Od osmi hodin večerních se sálem rozezněly známé tóny. Havířovská kapela Jiří 
Schelinger revival v čele se zpěvákem Láďou Tomisem zahrála nesmrtelné melodie Jiřího Schelingera. 
Zazněly hity Jahody mražený, Holubí dům, Lupič Willy a další. Hned po prvních tónech se začalo velmi 
živě tančit a parket se již do konce nevyprázdnil. Po vytleskaném přídavku Simsala bim se kapela 
definitivně rozloučila a na řadu přišli crossoveroví Blackmailers z Chebu s energickým zpěvákem 
Šmejkym. Závěr večera patřil bigbítové kapele 9. planeta. Na své si přišli opravdu všichni. 
Nakonec bych chtěla poděkovat – nebudu všechny jmenovat, redaktoři Lubského zpravodaje zdaleka 
nebudou mít tolik místa k dispozici ����, ale i jim děkuji za spolupráci v uplynulém roce, podporu a nadšení. 
A zároveň popřát nám všem krásné a poklidné svátky vánoční a pohodový start do nového roku. 

Michaela Kuchtová, vedoucí MKS 

Upozornění na změnu obecně závazných vyhlášek města Luby k 1.1.2020 

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky schválila dne 15. října 2019 novelu zákona 
č. 565/1990Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo potřeba zrušit 
stávající obecně závazné vyhlášky a vydat nové. 
Upozorňujeme, že s účinností od 1.1.2020 bude nově platná: 
• Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

• Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku ze psů 

• Obecně závazná vyhláška č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zrušuje se: 

• Obecně závazná vyhláška č. 5/2011 o místním poplatku ze vstupného 

Platné obecně závazné vyhlášky naleznete na našich webových stránkách. 

Radka Merhoutová, finanční odbor MěÚ Luby 

Změna způsobu šíření pozemního televizního signálu z DVB-T na  DVB-T2 

Od poloviny února 2020 dojde v Karlovarském kraji k postupnému vypínání současného televizního 
signálu DVB-T. Ten bude nahrazen novým signálem DVB-T2. V současné době je již anténní systém pro 
nájemníky Bytového hospodářství města Luby připraven k příjmu tohoto nového signálu. Problém nastane 
pouze u těch nájemníků, kteří mají starší typ televizoru, který nepodporuje příjem tohoto signálu. Tito 
nájemníci budou mít 2 možnosti řešení tohoto problému s příjmem signálu: 

1. zakoupí si pouze nový set-top box (nyní se pohybuje cenová relace v rozmezí 600,- Kč až 1.000,- Kč) 

2. zakoupí si novou televizi, která už podporuje signál DVB-T2. 

V tuto chvíli si může každý jednoduše ověřit, zdali jeho televizor nebo set-top box splňuje podmínky příjmu 
signálu DVB - T2, a to na internetových stránkách www.dvbt2overenop.cz. Na této adrese stačí zadat TV 
nebo set-top box a pak značku a typové označení. 

V současné době Česká televize vysílá v DVB-T multiplexu 1 a zároveň už vysílá i ve finálním DVB-T2 
multiplexu 21. 
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Komerční stanice v současnosti vysílají v DVB-T multiplexech 2 a 3.  Signál v DVB-T2 pak momentálně 
šíří ve společné přechodové síti 12, která bude od 17.03.2020 nahrazena finálními multiplexy 22 a 23 
(Cheb - Zelená Hora). 

Komerční a regionální stanice vysílají také v DVB-T multiplexu 4 a přechodové DVB-T2  síti 13. Ty budou 
od 19.02.2020 nahrazeny finálním DVB-T2 multiplexem 24 (Mariánské Lázně- Dyleň) Ve finále budou 
v ČR celoplošně vysílat čtyři finální multiplexy DVB-T2, a to 21, 22, 23 a 24. 

Jan Pěnkava, vedoucí bytového hospodářství 

Zateplení sportovní haly a rekonstrukce domu č.p. 344 v Zahradní ulici na sociální byty 

Tak se po několika letech podařilo dokončit přípravy těchto dvou velkých a důležitých investičních akcí 
města. Co to znamená? Jenom to, že je připravena projektová dokumentace, získala se dotace na obě akce 
a bylo ukončeno výběrové řízení na realizaci stavby a do deseti dnů by měly být podepsány smlouvy o dílo 
s firmami, které podaly nejvýhodnější nabídku. Posledním důležitým bodem pro realizaci je schválení 
rozpočtu města pro rok 2020, ve kterém jsou zahrnuty výdaje na obě investiční akce. 

Jak již bylo v minulosti zmíněno, sportovní hala bude zateplena (zateplení obvodového pláště, zateplení 
soklu, zateplení střechy a výměna otvorových výplní) a bude pořízena vzduchotechnika (instalace systému 
větrání s rekuperací). Zakázku vyhrála firma Stavební společnost VARO, s.r.o., která nabídla cenu ve výši 
6 780 231,68 Kč bez DPH, to je 8 204 080,20 Kč včetně DPH. Termín zahájení je březen 2020, hotovo by 
mělo být nejpozději v říjnu 2020. Je zde počítána určitá časová rezerva, protože se po odkrytí pláště může 
narazit na nějaký problém, který nebyl znám při přípravě projektové dokumentace. Po realizaci by mělo 
dojít k energetickým úsporám minimálně 40 % a samozřejmě k celkovému zlepšení technického stavu 
budovy. Myslím si, že se mají sportovci v Lubech na co těšit. 

Rekonstrukce domu č.p. 344 v Zahradní ulici (tzv. UČITELÁK) na sociální byty je asi poslední šancí tento 
bytový dům zachránit. Vzhledem k jeho stavu, způsobenému typem nájemníků, kteří dům dlouhá léta 
obývali, již nebylo možné uvolněné byty přidělovat novým nájemníkům. Celý dům se opraví, vznikne 
v něm 6 bytových jednotek (dosud bylo 8 bytů). V posledních několika letech dům obýval jediný platící 
nájemník, ve dvou bytech bydleli neplatiči nájemného a v jednom bytě se zdržoval občan Lubů bez 
právních důvodů, samozřejmě také nic neplatil. Vypadá to nadějně, že se do poloviny prosince podaří dům 
uvolnit, a bude tak možné předat ho stavební firmě. Špatnou zprávou pro občany, kteří se dostávají do 
situace, že jsou vystěhováni pro neplacení nájmu a služeb spojených s bydlením z městských bytů, je fakt, 
že již nebude žádná možnost získat takzvané „levné bydlení v učiteláku“. Město již nebude vlastnit žádné 
byty na této úrovni a někteří neplatiči nájemného tak budou končit na ulici. Bude to jistě velmi nepříjemná 
situace, kterou budou muset řešit zastupitelé města (sociální komise).  

Na tuto zakázku byly podány 3 nabídky, nejvýhodnější nabídku podala firma Colormax, s. r. o., která 
nabídla cenu ve výši 4 400 374,00 Kč bez DPH (to je cca 5 100 000,- Kč včetně DPH).  Smlouva s firmou 
bude také podepsána v prosinci a firma může ihned zahájit práce. Hotovo by mělo být do konce roku 2020. 
Nájemní smlouvy budou uzavírány pouze s nájemníky, kteří odpovídají programu pro poskytování dotací 
na sociální bydlení v obcích. Doufejme, že byty budou užívány ke spokojenosti města, budoucích 
nájemníků i občanů bydlících v Zahradní ulici. Ti posledně jmenovaní si zaslouží mít za sousedy 
pohodovější nájemníky, než byly někteří z dosavadních obyvatelů domu č. p. 344 v Zahradní ulici.  

Edith Dvořáková, tajemnice MěÚ 
Oprava komunikace na Růžovém Vrchu a Tovární ulici  

Dne 25.11.2019 proběhla schůzka mezi zástupci města Luby, stavební firmou Streicher, spol. s r.o. 
a společností Chevak Cheb a.s. Jedním z bodů jednání byly provizorní úpravy překopů městských silnic po 
výkopových pracích při budování vodovodu. Bylo dohodnuto, že do poloviny prosince letošního roku 
budou překopy dosypány a upraveny, včetně nezpevněné části ulice Průběžná. Finální úprava povrchů 
proběhne na přelomu jara a léta 2020. Žádáme občany o trpělivost a shovívavost. Při stavebních pracích 
takového rozsahu se těmto problémům nelze vyhnout. V případě zhoršené situace kontaktujte OSMM. 

Ing. Lukeš Martin – vedoucí  OSMM 
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Zájmový kroužek pro děti ve spolupráci se sociálním 

partnerem Akord Kvint, s.r.o. Luby 
Na začátku měsíce září jsme byli osloveni majitelem prestižní 
manufaktury na výrobu smyčcových hudebních nástrojů 
Ing. Josefem Holišem, jestli bychom nezrealizovali zájmový 
kroužek výroby drnkacích hudebních nástrojů v dílně firmy 
Akord Kvint, s. r. o. Jeho návrh se nám natolik zalíbil, že jsme 
jako škola nejen přislíbili pedagogický dozor, ale ještě 
sponzorský dar formou dodání veškerého potřebného materiálu 
k realizaci kroužku. Bc. Štěpán Gubran, učitel OV (kytary) byl 
ochoten si najít čas a vypracovat přesný harmonogram kroužku. 
Náplní odpoledního kroužku pod záštitou DDM a ŠD Luby je 
seznámit žáky 7. třídy s výrobou kytary. 

Projdou si jednotlivé operace procesu výroby a seznámí se 
převážně s ruční technikou opracování materiálu. Výstupem 
bude pro každého z nich jeden hotový funkční nástroj – 
španělská kytara, který si budou moci ponechat. 
Toto rozhodnutí navazuje na předchozí aktivity zmíněných 
žáků, kteří v loňském roce za pomoci pracovníků firmy Akord 
Kvint, s. r. o. zhotovili housle, které následně věnovali jako 
sponzorský dar talentované dívence z JAR. Kytara bude jakousi 
odměnou za předchozí práci. Nebudou to mít však zadarmo. 
Nástroj si musí za pomoci učitele OV zhotovit sami. 
Smyslem akce je seznámit děti s tradičním řemeslem spojeným 
neodmyslitelně s městem Luby, čímž bychom mohli alespoň částečně tuto nádhernou tradici podpořit. 

Bc. Štěpán Gubran, ISŠ Cheb - Houslařská škola 
 

Mateřinka v Olešnici  

Necelých 30 km od českých hranic se nachází město Olešnice – 
Oelsnitz. Olešnice nad Halštrovem je velké okresní město v saském 
zemském okrese Vogtland na řece Bílý Halštrov. Nachází se zde hrad 
Voigtsberg, založený kolem roku 1200 a po zničení ve 30leté válce 

přestavěn na 
zámek, sídlo 
„Muzea koberců 
Oelsnitz“. 
Na tomto místě se 
sešly tři mateřské 
školy – Marieney, 
Nový Kostel a Luby. 
Všechny děti postupně procházely třemi stanovišti, na 
kterých plnily různé úkoly, např. zdobily kresbou 
koberečky, poznávaly pohádky a pohádkové bytosti a ve 

sklepení si prohlédly různé druhy hornin a nerostů (žula, křemen, živec, vápenec apod.). Všechny děti úkoly 
splnily bravurně. 
Tuto akci můžeme opět zhodnotit jako velmi zdařilou. Fotografie naleznete na webu MŠ. 

Děti a paní učitelky z MŠ v Lubech 
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Další kulturní programy 
na měsíc prosinec: 

Středa 11.12. 18:00 Náměstí 5. května 
Česko zpívá koledy 

Luby se podruhé přidají k celorepublikovému 

zpívání koled. 

Středa 18.12. 18:00 MKS 

Vánoční koncert 
Základní umělecká škola vás 

srdečně zve na koncert svých 

talentovaných žáků. 
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Humor 
Z policejního hlášení: 

„Poškozený byl zasažen čtyřmi výstřely. Dva byly smrtelné, další dva naštěstí ne. 

 

Policie doporučila v tomto počasí na silnice raději vůbec nevyjíždět. 

Silničáři poslechli ihned!  
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Společenská kronika 
V měsíci prosinci 2019 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Páleníková Eva 
Vaničková Anna 
Molodovec Jan 
Vodrážka Jiří 
Krák Josef 
Bartoňková Marie 
Tropková Jiřina 
Schusterová Pavlina 
Holý Jiří 
Kepičová Marie 
Šimková Anna 
Stehlicová Maria 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

Vítání občánků 
V sobotu dne 09. 11. 2019, jsme 

v obřadní síni Městského úřadu 

v Lubech přivítali další nově 

narozené občánky našeho města:  

Markéta Racková, Martina Racková, Luis Dezider Laci, 

Elias Cigler, Adam Šafařík, Veronika Ryndáková, Kristián 

Palov, Victor Křemenák, Adriana Petrovová, Vojtěch 

Řezníček, Natálie Schönová, Rozálie Pultrová. 

3x poděkování 
Děkuji Klubu důchodců a Městskému úřadu, za dárky 
a gratulace k mým narozeninám, moc mě to potěšilo.
 Novotný Josef  

Tímto bych chtěl poděkovat za celý hasičský sbor ku-
chařkám ze školní jídelny.  
Dne 23.10.2019 proběhlo pátrání po pohřešované 
osobě. Požádali jsme kuchařky ze školní jídelny v Lu-
bech, jestli by bylo možné, aby pro všechny lidi zapo-
jené do pátrání uvařili jídlo. Paní kuchařky souhlasili 
a jídlo udělali. Mockrát vám děkujeme za vaši ochotu 
a práci. Pavel Mikyta ml., starosta SDH Luby 

Město Luby děkuje panu Janu Schneiderovi za 
vánoční strom. 

Kousek historie 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

Inzerce 
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Equa bank Rodinná firma roku 2019:  

AKORD KVINT, spol. s r. o. 
Vážení příznivci,  

dovolte nám, abychom se s Vámi podělili o radostnou zprávu. Naše společnost zvítězila v prestižní soutěži 
Equa bank Rodinná firma roku 2019 v kategorii Malá firma, kterou vyhlašuje Asociace malých a středních 

podniků a živnostníků ČR! Jsme poctěni, že 
odborná porota na základě dodaných materiálů 
vybrala právě dílny Akord Kvint. Přičemž 
hodnotícími kritérii jsou jak ekonomické 
parametry společnosti, tak například její 
společenská odpovědnost. Hodnoty rodinné firmy 
jsou nám vlastní od založení společnosti a snažíme 
se je uplatňovat ve všech aspektech podnikání. 
Pevně věříme, že právě ony společně s plánováním 
v dlouhodobém horizontu nás vedou k úspěchu. 
Potlesk vysokých ústavních činitelů a sálu plného 
úspěšných podnikatelů byl pak příjemnou 
odměnou za naší práci.  

Cena má pro nás i symbolický rozměr. Zarámovala totiž téměř 30 úspěšných let 
zakladatelské generace Josefa Holiše, který v září předal vedení společnosti 
svým synům. Jan se stal ředitelem a jednatelem, Petr je prokuristou 
a manažerem. Josef ve firmě nadále zůstává, když se bude ještě intenzivněji 
věnovat řízení výroby a kvality. Ocenění však nenáleží pouze rodině 
Holišových, vyznamenává stejným dílem všechny současné i minulé 
spolupracovníky Akord Kvintu! 

Děkujeme AMSP ČR za organizaci celé soutěže i slavnostního Dne podnikatelů, za podporu, ale především 
za neúnavnou iniciativu, ke které se nyní aktivně připojilo i Ministerstvo průmyslu a obchodu, šetřit 
podnikatelům čas pro to, co je předmětem jejich činnosti a co tedy také umí nejlépe. 

S pozdravem Jan Holiš 
 

 
 
 

MEDAILONEK VÍTĚZE NALEZNETE ZDE:  
https://www.facebook.com/akordkvint/videos/vb.440277706105143/2539809599471515/?type=2&theater 

ZÁZNAM SLAVNOSTNÍHO VEČERA DNE PODNIKATELŮ – (vyhlášení Akord Kvintu v čase 1:38:00): 
https://livestream.com/accounts/17590784/events/8875015/videos/198450047 

ZDE JSOU UMÍSTĚNY CELÉ OFICIÁLNÍ VÝSLEDKY: 
https://www.businessinfo.cz/…/rodinna-firma-roku-126191.html 

ODKAZ NA FOTOGALERII PAK NAJDETE ZDE: 
https://photos.google.com/…/AF1QipOeKsoaFusMNJuM6dWZ1EweVMy… 

 

Svatý Martin v MŠ 
Letos nás opět navštívil svatý Martin. Roli svatého Martina tentokrát převzal Honzík Hucko. Tato oslava 
se stala již několikaletou tradicí naší mateřské školy.  Kulturního programu se zúčastnily paní učitelky, 
které hrály na různé hudební nástroje a doprovázely děti při zpěvu písničky „Svatý Martin“. Poděkování 
patří všem dětem a rodičům, které se v hojném počtu zúčastnili oslavy, rodičům, kteří pomohli svým 
ratolestem při výrobě lampičky do lampičkového průvodu, také všem maminkám, které napekly nebo 
přinesly různé laskominy, zejména mamince Huckové, která pro všechny napekla svatomartinské rohlíčky 
a perníčky. Děti a paní učitelky z MŠ v Lubech 

1. místo v soutěži Equa bank rodinná firma roku 2019 
Winner in competition Czech Family Business of the Year 2019 
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PROSINEC 

NEDĚLE 1.12. 15:00 V OBLACÍCH 

Animované ptačí dobrodružství. 

Německo – 88 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

NEDĚLE 1.12. 18:00 YESTERDAY 
Jack po nehodě zjistí, že jako jediný zná Beatles, a tak se chopí své šance…  
Hudební komedie s hity slavných Brouků. 
UK – 116 minut přístupný vstupné 70,- Kč 

STŘEDA 4.12. 18:000 FILMOVÝ KLUB – BOJ SNĚŽNÉHO PLUHU S MAFIÍ 

Nils se rozhodne vzít spravedlnost do svých rukou poté, co mu zemře za záhadných okolností syn…. 

NOR,SWE,DK – 115 minutpřístupný 15+ vstupné 90,- Kč 

NEDĚLE 8.12. 15:00 GRINCH 
Grinch prostě nemá rád Vánoce a snaží se je překazit i ostatním. Jenže to ještě nepotkal holčičku 
jménem Cindy… 
USA – 86 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

NEDĚLE 8.12.  18:00  STAŘÍCI 

Jiří Schmitzer a Ladislav Mrkvička na cestě za odplatou. 

ČR, SK – 85 minut přístupný 12+ vstupné 70,- Kč 

NEDĚLE 15.12. 15:00   TOY STORY 4: Příběh hraček 

Kovboj Woody v dalším pokračování úspěšné pohádky. 

USA – 99 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

NEDĚLE 15.12. 18:00  PRAŽSKÉ ORGIE 

Pavel Kříž, Klára Issová, Miroslav Táborský a další ve filmu Ireny Pavláskové. 

ČR – 112 minut přístupný 12+ vstupné 70,- Kč 

SOBOTA 28.12. 17:00  MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA 
Muži a ženy v černém vždy chránili Zemi. Nyní čelí novému globálnímu ohrožení: dvojímu agentovi 
v organizaci Mužů v černém. 
USA – 115 minut přístupný  vstupné 70,- Kč 

 

FILMOVÝ KLUB LUBY   -    ZVEME VÁS DO KINA:     STŘEDA,  4. prosinec 2019, 18:00 hodin 

BOJ SNĚŽNÉHO PLUHU S MAFIÍ Krimi / Drama / Thriller / Akční / Komedie 
Norsko / Dánsko / Švédsko, 2014, 115 min, Režie: Hans Petter Moland  Cena: 70,- Kč 
Zveme Vás na třetí letošní snímek filmového klubu v Lubech. 
Připravili jsme pro Vás Boj sněžného pluhu s mafií od norského režiséra Hanse Pettera Molanda. Film obdržel 
ocenění „Zlatý Medvěd“ za nejlepší film na Berlinale (2014) a cenu diváků za hraný film v Melbourne (2014). 
Kriminální thriller, který lze označit i za černou komedii, je další ukázkou skvělé severské kinematografie. 
Příběh řidiče sněžného pluhu v zapadlém norském zimním středisku. 
Nilsu Dickmanovi umírá syn na předávkování. On však nevěří, že by byl jeho syn feťák. Po rozpadu manželství 
přemýšlí o sebevraždě, ale nová informace o smrti syna ho utvrzuje v přesvědčení, že jeho byl nevinný. Rozhodne 
se vzít spravedlnost do vlastních rukou…  Těšíme se na Vaši návštěvu. 
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Akord Kvint uvítal vzácnou návštěvu 

z Jihoafrické republiky 
V závěru října 2019 jsme měli tu čest přivítat v našem 
ateliéru její excelenci Naomi Ribbon Mosholi, velvyslankyni 
Jihoafrické republiky. Paní velvyslankyně přijela osobně 
poděkovat celým dílnám Akord Kvint, ale především 
Tadeášovi, Mikulášovi a Vláďovi za jejich dar, housle pro 
Mbali z Johannesburg Youth Orchestra. Snad jsme dali 
alespoň trochu nahlédnout do historie našeho regionu, 
řemesla i do vize naší firmy. Paní velvyslankyně si se 
zájmem prohlédla výrobu a živě se zajímala o pokračující 
práci chlapců. Ti v tomto roce začali pod vedením pana 
Gubrana z Houslařské školy v Chebu stavět své první kytary.

 Jan Holiš 

 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Vorm, Werner. Omluveni: pp. Vargová, Urban. 

♦ Zastupitelé projednali návrh obecně závazné vyhlášky města Luby č. 3/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která nabyde 
účinnost dnem 1.1.2020. Všichni přítomní členové ZM schválili OZV č. 3/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

♦ Zastupitelé projednali návrh obecně závazné vyhlášky města Luby č. 4/2019, o místním poplatku ze psů, která 
nabyde účinnost dnem 1.1.2020. Všichni přítomní členové ZM schválili OZV č. 4/2019, o místním poplatku ze 
psů.  

♦ Zastupitelé projednali návrh obecně závazné vyhlášky města Luby č. 5/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, která nabyde účinnost dnem 1.1.2020. Všichni přítomní členové ZM schválili OZV 
č. 5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

♦ Zastupitelé projednali návrh obecně závazné vyhlášky města Luby č. 6/2019, kterou se zrušuje OZV č. 2/2011, 
o místním poplatku ze vstupného, a schválili ji (všichni pro). 

♦ ZM bylo informováno o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 5/2019 na realizaci projektu 
„Zateplení sportovní haly města Luby a pořízení vzduchotechniky do sportovní haly“. Na tuto zakázku bylo 
podáno 8 nabídek, nejvýhodnější nabídku podala firma Stavební společnost VARO, s.r.o., která nabídla cenu ve 
výši 6 780 231,68 Kč bez DPH, to je 8 204 080,20 Kč včetně DPH. Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o dílo 
na zakázku „Zateplení sportovní haly města Luby a pořízení vzduchotechniky do sportovní haly“ s vítěznou 
firmou Stavební společnost VARO, s. r. o., za nabídkovou cenu 6 780 231,68 Kč bez DPH (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo informováno o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 4/2019 na realizaci 
stavby „Sociální bydlení ve městě Luby“. Na tuto zakázku byly podány 3 nabídky, nejvýhodnější nabídku podala 
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firma Colormax, s. r. o., která nabídla cenu ve výši 4 400 374,00 Kč bez DPH (to je cca 5 100 000,- Kč včetně 
DPH). 
ZM vzalo informaci na vědomí a schválilo uzavření smlouvy o dílo na zakázku Sociální bydlení ve městě Luby 
s vítěznou firmou Colormax, s. r. o., za nabídkovou cenu 4 400 374,00 Kč bez DPH (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s Rozhodnutím Ministerstva vnitra ČR o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
obcím prostřednictvím Karlovarského kraje pro JSDH a schválilo přijetí dotace od Karlovarského kraje pro JSDH 
ve výši 53 432,00 Kč (všichni pro).   

♦ Zastupitelstvo města schválilo uzavření smlouvy o přijetí dotace od Regionálního sdružení obcí a měst Euroregia 
Egrensis na 25. Společné hraniční slavnosti Luby – Erlbach a 20. Vánoční setkání u stromku ve výši 
8 808,94 EUR (všichni pro).  

♦ ZM projednalo a následně schválilo uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany mezi 
městem Luby a obcí Nový Kostel (všichni pro). Na základě této smlouvy jednotka sboru dobrovolných hasičů 
(JSDH) města Luby se zavazuje zabezpečit činnost JSDH pro Nový Kostel, který bude městu Luby poskytovat 
pravidelný roční příspěvek a dále přispívat částkou 3 000,- Kč za každý zásah.  

♦ Zastupitelstvo města schválilo uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu mezi městem Luby a Českou 
republikou – Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje, podle které dojde k převodu majetku v 
pořizovací ceně 46 779,50 Kč (všichni pro).  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s navrženými odměnami členům výborů ZM, kteří nejsou členy zastupitelstva, za 
jejich celoroční práci v těchto orgánech (výše dle přílohy). Dále byly navrženy odměny občanům, kteří celoročně 
pracují s mládeží a dětmi bez nároku na odměnu, nebo poskytují městu jiné služby. 
ZM navržené odměny členům výborů a občanům pracujícím pro město odsouhlasilo (všichni pro). 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Holiš seznámil zastupitelstvo se zprávou o provedené kontrole. Kontrola byla 
zaměřena na kontrolu práce jednotlivých výborů zastupitelstva města dle schválených plánů jejich činnosti.  Při 
kontrole nebyly zjištěny nedostatky v práci jednotlivých výborů, všechny pracují podle svých plánů činnosti. 
ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s výročními zprávami o činnosti všech školských příspěvkových 
organizací, které zřídilo ze zákona město Luby. Zprávy předložili za uplynulý školní rok 2018/2019 všichni 
ředitelé příspěvkových organizací.  

♦ Výroční zprávu o činnosti Základní školy Luby označili zastupitelé města za úplnou a splňující všechny 
náležitosti dle vyhlášky č. 15/2005 a dostatečně vypovídající o činnosti a hospodaření školy (všichni pro). Stejně 
byla zastupiteli hodnocena výroční zpráva o činnosti školy předložená ředitelkou Mateřské školy Luby (všichni 
pro) a zpráva Dětského domu dětí a mládeže a školní družiny Luby (všichni pro). 
Výroční zpráva o činnosti školy předložená ředitelem Základní umělecké školy Luby panem Vrbou neobsahovala 
náležitosti, které ukládá vyhláška. Již samotný fakt, že zpráva o činnosti školy byla předložena za školní rok 
2017/2018, znamená pochybení. ZM konstatovalo, že předložená zpráva není v souladu se Zásadami hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených městem Luby a panu řediteli bude uloženo zprávu přepracovat. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo záměr prodat pozemky část p. č. 1891/17 (cca 70 m2) a část p. č. 3029/1 
(cca 50 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). ZM projednalo opakovanou žádost pana Bodláka o odkoupení 
pozemku p. č. 3057 (176 m2) v kat. území Luby I (žádost zamítnuta v dubnu 2018), a záměr prodat tento pozemek 
neschválilo (všichni přítomní proti). 
Zastupitelé schválili záměr směnit pozemky města Luby za pozemky pana Vojtěcha Levory. Touto směnou dojde 
k převodu pozemků části p.č. 1891/1 (155 m2) v kat. území Luby I z vlastnictví pana Levory do vlastnictví města 
Luby, a k převodu částí pozemků p.č. 80/1 (části 120 m2) a části p.č. 84/1 (35 m2) v kat. území Luby I z vlastnictví 
města do vlastnictví pana Levory (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ředitelky Základní školy Luby o souhlas s použitím části příspěvku 
na provoz školy ve výši 130 tis. Kč na investici, a to na pořízení nového konvektomatu do školní jídelny.                  
Všichni přítomní členové ZM žádost paní ředitelky schválili. 

♦ Zastupitelé města Luby přejí našim občanům příjemné a pohodové svátky Vánoční, a do nového 
roku 2020 vše nejlepší, zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
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